
 

 

 

 

 

 

 

本日をもって、夏休み前の最終日が終了しました。４月からこれまで、本校の教育活動

に対して御理解と御協力を賜り、本当にありがとうございました。保護者の皆様のお支えの

おかげで無事終了となりました。重ねてお礼申し上げます。 

明日からいよいよ夏休みとなります。配付しました「夏休みの生活」や「学年だより」に大切なことを

載せておりますので、親子でしっかりと確認をお願いいたします。その際、保護者の方の思いをお子様に

伝えるようにしてください。そうすることで、お子様は保護者の方の思いにふれることができ、結果とし

てお子様の安心につながると思います。長い長い夏休みです。様々な人と関わりながら、充実したものに

なることを願っております。 

 

 
８月１７日（土）は、登校日及びＰＴＣＡ活動となっております。日程については以下のとおりです。 

＜保護者持参物・服装＞ 
〇草刈り機・草削り・手鍬（お持ちの方）、軍手、水筒帽子、作業のできる服装でお願いします。 

 ※運動場のシロツメグサを、根から抜く予定ですので、手鍬等をお持ちの方は御持参ください。 

＜留意事項＞ 
 〇ＰＴＣＡ活動の実施の有無については、前日の夕方ごろに一斉メールにて連絡いたします。 

  ※悪天候等でＰＴＣＡ活動が中止であっても、児童の登校は予定通りとなります。 

〇駐車場については、「中学校グラウンド」及び「普賢寺裏」となっております。中学校グラウンドは、 

運動会時と同様、奥の方から順につめて駐車をお願いいたします。途中出庫はできません。 

〇スクールバス利用児童については、登校日はすでに配付しております「８・９月分」の定期券を使用し

てください。 

児童の動き 保護者の動き 

○通常登校 

８：３０ 朝の会、健康観察 

夏休みの課題や作品回収 

９：００ ＰＴＣＡ活動参加 

９：５０ 作業終了 

○児童は教室に戻り、９月２日の 

日程や持参物の確認をします。 

１０：１０ 下校予定 

８：３０ 前庭集合完了 

 はじめの会 

・おやじの会会長あいさつ 

・作業内容説明、諸注意 

８：３５ 作業開始 

１０：００ 作業終了・おわりの会 

      ・ＰＴＡ会長あいさつ 

      ・校長あいさつ 

【注意点】 
○スクールバス登校便は、１・２号車とも通常どおり運行しますが、下校便は運休となります。 

○光駅から防長バスで登校される場合、平日と異なり、７：３０光駅バス停（始発）のみ乗車するよう 

になります。光駅バス停が始発のため、普段周南・下松から防長バスを利用されている場合は、この 

日は送迎か電車で光駅まで来られ、バス乗車いただくようになります。下校につきましても、できる 

だけ送迎していただきますようお願いいたします。 

 ○お子様が欠席される場合は、グーグルフォームにて連絡をお願いいたします。 

【下校について】 
 ○徒歩・学校迎え   １０：１０ 学校発  ○防長バス（下松方面）１１：４０ 室積公園口発 

                       ○防長バス（柳井方面）１１：５７ コミセン発 

光 ふぞく 
山口大学教育学部附属光学園 

学校だより第 333 号 

令和 6年 7月 19日 

登校日・PTCA（Parents Teacher Children Association）活動について 



令和６年度  ９月行事予定              ７月１９日現在 
 

 

 

日 曜 小学校の行事予定 備考など 

１ 日    

２ 月 夏休み明け全校集会 更生会挨拶運動  

３ 火 SSW来校 ファミリー遊び  

４ 水 第２回 PTA常任委員会 SC来校  

５ 木    

６ 金 附中祭見学(６年)  

７ 土   

８ 日    

９ 月 委員会活動（写真）  

10 火    

11 水 SC来校 選書会  

12 木 授業づくり研修会  

13 金 社会見学 5・6年  

14 土    

15 日    

16 月 敬老の日  

17 火 SSW来校 更生会挨拶運動  

18 水 SC来校 代表委員会  

19 木 個人懇談１日目  

20 金 個人懇談 2日目  

21 土 秋の交通安全運動 30日まで  

22 日 秋分の日  

23 月 振替休日  

24 火 後期教育実習開始  

25 水 SC来校  

26 木   

27 金   

28 土    

29 日    

30 月 前期終業式 クラブ活動  

＜１０月のおもな行事＞ 
１日（火）後期始業式 

２日（水）SC来校 

７日（月）委員会活動 更生会挨拶運動 

８日（火）ファミリー遊び 

９日（水）ＳＣ来校 

１４日（月）スポーツの日 

１６日（水）ＳＣ来校 

１８日（金）後期教育実習終了 

２１日（月）クラブ活動 更生会挨拶運動 

２２日（火）友情バザー ＳＳＷ来校 

２３日（水）ＳＣ来校 

２６日（土）グランドコンテスト 

２９日（火）ＳＳＷ来校 

３０日（水）ＳＣ来校 

３１日（木）授業づくり研修会 

【９月１９日（木）・２０日（金）個人懇談】 

 

※詳しくは、配付した学校だよりをご覧ください。 

【９月２日（月）】４時間授業（給食あり） 

 

※詳しくは、配付した学校だよりをご覧ください。 

 ※欠席連絡 

QRコード 


